DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000596 Estado da Bahia - terça-feira, 8 de outubro de 2019 Ano 4

SUMÁRIO
• RESOLUÇÃO Nº 08/19, DE 07 DE OUTUBRO DE 2019.

• DISPENSA Nº 067/2019 - TERMO DE RATIFICAÇÃO.

• PORTARIA DE PESSOAL Nº 0107/2019, DE 08 DE OUTUBRO DE 2019.

• ADJUDICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO - CONVITE Nº. 009/2019.

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 001
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 110EB992183995408F297652769B40CB

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000596 Estado da Bahia - terça-feira, 8 de outubro de 2019 Ano 4

Resolução

ESTADO DA BAHIA

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves
CONSELHO MUNICIPAL DOS  DIREITOS DA CRIANÇA  E  DO ADOLESCENTE
Lei Federal 8.069/90 - criado pela Lei Municipal 081/01 de 05 de março de  2001

RESOLUÇÃO Nº 08/19, DE 07 DE OUTUBRO DE 2019.

Dispõe sobre a Divulgação do Resultado da Eleição
realizada no dia 06 de outubro de 2019 do Processo
de Escolha em data Unificada dos membros do
Conselho Tutelar – quadriênio 2020/2024 e dá
outras providências.

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente do município de
Presidente Tancredo Neves - BA no uso das atribuições estabelecidas na Lei nº
274/2015 de 24 de abril de 2015 e Edital 01/19, de 08 de abril de 2018.

RESOLVE:

Art. 1º - Divulgar o Resultado da Eleição do Processo de Escolha em data
Unificada do Conselho Tutelar – quadriênio 2020/2024, constante do Edital 01/19,
de 08 de abril de 2019, realizada no dia 06 de outubro de 2019, das 8h às 17h, no
Colégio Professor Edivaldo Machado Boaventura.

a) Candidatos Eleitos:

Nº CANDIDATOS VOTOS

1 ADEMILTON DE JESUS SANTOS 472

2 ISLANY JESUS DOS SANTOS ALVES 325

3 ALEX DOS SANTOS SANTANA 258

4 ANDERSON MENEZES DE SOUSA 243

5 LÚCIA OLIVEIRA DOS SANTOS 204

b) Candidatos Suplentes:

Nº CANDIDATOS VOTOS

1 FERNANDA ARGOLO ANDRADE MENDES 195

2 ADRIANA CONCEIÇÃO SOUZA 194

3 CARLOS GUILHERME COSTA DA SILVA 182

4 MARIA FRANCISCA MACHADO PEREIRA 181

5 MIGUEL DE JESUS SANTOS 179

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Presidente Tancredo Neves - Ba, 07 de outubro de 2019.

VALQUÍRIO SOUZA NUNES
Presidente do CMDCA/PTN

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 002
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E44317D928F2B8CF58A3D9DB4B4EDB70

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000596 Estado da Bahia - terça-feira, 8 de outubro de 2019 Ano 4

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000596 Estado da Bahia - terça-feira, 8 de outubro de 2019 Ano 4

Dispensa

  Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves
ESTADO DA BAHIA

  CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06
Av. Adolfo Araújo Borges , s/n Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 275/2019

DISPENSA Nº 067/2019

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Face ao parecer da Assessoria Jurídica e da Comissão Permanente de Licitações

encontrando-se o Processo Administrativo regularmente instruído na forma da Lei n.º

8.666/93 e alterações vigentes, RATIFICO a mencionada declaração de dispensa

para à contratação de empresa para serviço de manutenção de ar Condicionados

para atender a demanda das Secretarias da Prefeitura Municipal de Presidente

Tancredo Neves Bahia, junto a Empresa: SBB ELETRICA E SERVIÇOS LTDA -

ME, CNPJ: 22.616.937/0001-29 cujo valor global da contratação será de R$

17.186,00 (Dezessete Mil e Cento e Oitenta e Seis Reais) a fim de que produza os

seu jurídicos e legais efeitos.

Registre-se, cumpra-se, publique-se, emita-se a Nota de Empenho e lavre-se

o Contrato, caso não possa ser substituído por outro instrumento.

Pres. Tancredo Neves, 03 de Outubro de 2019.

Antonio dos Santos Mendes

Prefeito Municipal

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 003
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B1DB0924C45E13815490FBB633309DDD

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000596 Estado da Bahia - terça-feira, 8 de outubro de 2019 Ano 4

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000596 Estado da Bahia - terça-feira, 8 de outubro de 2019 Ano 4

Portaria

CNPJ–13.071.253/0001–06  Site: http://presidentetancredoneves.ba.gov.br
Av. Adolfo Araújo Borges, S/Nº - Japão Tel: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000

ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves

PORTARIA DE PESSOAL Nº 0107/2019, DE 08 DE OUTUBRO DE 2019.

                                                  Concede a pedido Licença Prêmio
aos servidores municipais, lotados na
Secretaria Municipal de Saúde, deste
município.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, Estado Federado da
Bahia, no uso de suas atribuições legais, que lhe confere a Lei Orgânica, e CONSIDERANDO-
SE:

a) de direito e efeito legal;

b) a necessidade de oficializar a aludida portaria.

Art. 1º - Fica concedida Licença Prêmio nos termos da Lei nº. 17/90, aos servidores muni-
cipais lotados na Secretaria Municipal de Saúde, pelo período de 03 (Três) meses, com os no-
mes e o calendário de gozo de ambos.

NOME DATA INICIAL DATA FINAL

Valdeci Souza Menezes 02/10/2019 02/01/2020
Belmiro Francisco dos Santos 01/08/2019 01/11/2019
Romilce da Conceição 01/08/2019 01/11/2019

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor, na data de sua publicação, revogadas as disposições

em contrário.

Registre-se,

         publique-se
            afixe-se e

            cumpra-se.

     GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, 08 de
Outubro de 2019.

ANTONIO DOS SANTOS MENDES
Prefeito Municipal

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 004
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 666CA0B37616FDEE612B25FF2C0E1387

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000596 Estado da Bahia - terça-feira, 8 de outubro de 2019 Ano 4

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000596 Estado da Bahia - terça-feira, 8 de outubro de 2019 Ano 4

Convite

ESTADO DA BAHIA

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 005
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 110EB992183995408F297652769B40CB

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000596 Estado da Bahia - terça-feira, 8 de outubro de 2019 Ano 4

ESTADO DA BAHIA

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 006
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 110EB992183995408F297652769B40CB

		2019-10-08T12:56:23-0300